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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 31. oktober 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål 51 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

Spørgsmål 51 

 

Hvilken indflydelse har staten på at sikre, at olieselskaberne holder deres in-

stallationer ved lige og i en tilstand, så de kan leve op til rimelige forventnin-

ger om at bidrage til forsyningssikkerheden til det danske gasnet? 

 

Svar 

 

Indvindings- og ressourcemæssige forhold i forbindelse med produktion af 

olie og gas reguleres af lov om anvendelse af Danmarks undergrund (under-

grundsloven), som administreres af Energistyrelsen. Sikkerheds- og 

sundhedsmæssige forhold i forbindelse med indvinding reguleres af off-

shoresikkerhedsloven. Offshoresikkerhedsloven administreres af Arbejdstil-

synet. 

 

Et grundlæggende hensyn i forbindelse med administrationen af under-

grundsloven er, at indvindingen skal tilrettelægges, således at det sikres, at 

såvel samfundsøkonomiske som energiforsyningsmæssige interesser vare-

tages bedst muligt. 

 

I den forbindelse er det en forudsætning ved godkendelse af planer for ud-

bygning af felter, at anlæg er udformet og vedligeholdes med henblik på at 

kunne håndtere den forventede produktion i hele den planlagte levetid. 

 

Energistyrelsen fører løbende tilsyn med, at undergrundsloven og regler og 

vilkår udfærdiget i medfør af loven overholdes. 

 

Det kan ikke forventes, at anlæg til indvinding vil kunne anvendes sikker-

heds- og sundhedsmæssigt forsvarligt i mere end 50 år uden en større reno-

vering. Endvidere er der over så lang en periode en teknologisk udvikling, 

Ministeren 

 

Dato 

15. november  2016 

 

J nr. 2016-2939 

 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2016-17
EFK Alm.del endeligt svar på spørgsmål 51
Offentligt



 

Side 2/2 

som både ud fra indvindingsmæssige hensyn som sikkerheds- og 

sundhedsmæssige hensyn gør det hensigtsmæssigt at foretage en renove-

ring og udskiftning af anlæggene. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


